
PREVISIONE MEDIA PER LA POPOLAZIONE ED I FLUSSI MIGRATORI PERIODO 2015-2065.  Dati ISTAT. 

Tipo di 
indicatore 

demografico  

popolazione al 

1º gennaio 

saldo 

migratorio 

interno 

saldo 

migratorio 

estero 

saldo 

migratorio 

totale 

saldo totale 

incremento o 

decremento 

popolazione al 

31 dicembre 

saldo 

naturale 

2015 5.890.401 2.322 36.625 38.947 34.814 5.925.215 -4.133 

2016 5.925.215 2.127 35.829 37.956 33.036 5.958.251 -4.920 

2017 5.958.251 1.941 35.131 37.072 31.419 5.989.671 -5.653 

2018 5.989.671 1.762 34.505 36.267 29.941 6.019.611 -6.327 

2019 6.019.611 1.589 33.937 35.526 28.572 6.048.183 -6.954 

2020 6.048.183 1.420 33.416 34.836 27.290 6.075.473 -7.546 

2021 6.075.473 1.254 32.930 34.184 26.077 6.101.550 -8.107 

2022 6.101.550 1.091 32.478 33.569 24.940 6.126.490 -8.630 

2023 6.126.490 930 32.051 32.981 23.867 6.150.357 -9.114 

2024 6.150.357 770 31.648 32.418 22.845 6.173.202 -9.573 

2025 6.173.202 613 31.262 31.875 21.862 6.195.064 -10.013 

2026 6.195.064 457 30.896 31.353 20.918 6.215.982 -10.434 

2027 6.215.982 303 30.542 30.845 20.001 6.235.982 -10.844 

2028 6.235.982 153 30.203 30.356 19.115 6.255.097 -11.241 

2035 6.354.838 -772 28.637 27.865 14.612 6.369.450 -13.254 

2036 6.369.450 -887 28.452 27.565 14.025 6.383.475 -13.540 

2037 6.383.475 -999 28.267 27.268 13.403 6.396.878 -13.865 

2038 6.396.878 -1.108 28.082 26.974 12.733 6.409.611 -14.241 

2039 6.409.611 -1.216 27.897 26.681 11.998 6.421.609 -14.683 

2040 6.421.609 -1.322 27.712 26.390 11.194 6.432.803 -15.197 

2041 6.432.803 -1.425 27.527 26.102 10.322 6.443.125 -15.780 

2042 6.443.125 -1.528 27.343 25.815 9.381 6.452.505 -16.434 

2043 6.452.505 -1.628 27.158 25.530 8.366 6.460.872 -17.164 

2044 6.460.872 -1.727 26.974 25.247 7.279 6.468.151 -17.969 

2045 6.468.151 -1.823 26.789 24.966 6.120 6.474.271 -18.846 

2046 6.474.271 -1.917 26.604 24.687 4.892 6.479.163 -19.795 

2047 6.479.163 -2.008 26.419 24.411 3.595 6.482.758 -20.816 

2048 6.482.758 -2.096 26.234 24.138 2.252 6.485.010 -21.885 

2049 6.485.010 -2.182 26.050 23.868 897 6.485.907 -22.971 

2050 6.485.907 -2.264 25.864 23.600 -451 6.485.456 -24.051 

2051 6.485.456 -2.343 25.680 23.337 -1.768 6.483.688 -25.105 

2052 6.483.688 -2.419 25.495 23.076 -3.040 6.480.648 -26.116 

2053 6.480.648 -2.492 25.311 22.819 -4.253 6.476.394 -27.072 

2054 6.476.394 -2.563 25.126 22.563 -5.405 6.470.989 -27.968 

2056 6.470.989 -2.632 24.941 22.309 -6.479 6.464.510 -28.788 

2056 6.464.510 -2.698 24.757 22.059 -7.453 6.457.057 -29.512 

2057 6.457.057 -2.762 24.571 21.809 -8.312 6.448.745 -30.121 

2058 6.448.745 -2.825 24.387 21.562 -9.047 6.439.698 -30.609 

2059 6.439.698 -2.886 24.201 21.315 -9.665 6.430.033 -30.980 

2060 6.430.033 -2.946 24.017 21.071 -10.163 6.419.870 -31.234 

2061 6.419.870 -3.004 23.832 20.828 -10.541 6.409.328 -31.369 

2062 6.409.328 -3.062 23.648 20.586 -10.798 6.398.530 -31.384 

2063 6.398.530 -3.118 23.464 20.346 -10.942 6.387.589 -31.287 

2064 6.387.589 -3.173 23.278 20.105 -10.980 6.376.608 -31.085 

2065 6.376.608 -3.227 23.094 19.867 -10.914 6.365.694 -30.781 

 



 

 

Tabella delle variazioni regionali dei principali indici che riguardano la popolazione per gli anni 2003-2015. Dati ISTAT  

al 1° gennaio di ogni anno. 

Anno 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

tasso di natalità (per mille ab.) 9,5 9,8 10 9,7 10,1 9,9 10,6 10,1 9,9 9,9 9,6 9,1 8,6 

tasso di mortalità (per mille ab.) 9,4 9,9 9,5 9,5 9,3 9,4 9,6 9,8 9,8 9,8 10,1 9,5 9,3 

crescita naturale (per mille ab.) 0,1 -0,1 0,5 0,2 0,8 0,5 0,9 0,3 0,1 0,1 -0,5 -0,4 -0,8 

tasso di nuzialità (per mille ab.) 4,7 4,7 4,5 4,5 4,4 4,4 4,2 3,9 3,5 3,2 3,5 3,1 2,9 

saldo migratorio interno (per mille ab.) 1,3 1,8 1,3 1,7 3,2 2,1 1,2 1,7 1,9 1,6 3,5 1,2 1,5 

saldo migratorio con l'estero (per mille 

ab.) 
1,6 5,3 7,5 3,6 2 9,7 8,9 5,6 5 4,1 8,1 4,9 4,2 

saldo migratorio per altro motivo (per 

mille ab.) 
.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. -0,7 49,1 -1,2 

saldo migratorio totale (per mille ab.) 3 7,1 8,8 5,3 5,2 11,8 10,1 7,3 7 5,7 10,9 55,2 4,5 

tasso di crescita totale (per mille ab.) 3 7 9,4 5,6 5,9 12,2 11 7,6 7,1 5,8 10,4 54,8 3,7 

numero medio di figli per donna 1,2 1,26 1,3 1,28 1,35 1,36 1,48 1,44 1,46 1,48 1,46 1,42 1,35 

speranza di vita alla nascita - maschi 77 77 77,4 77,9 78,1 78,3 78,5 78,5 78,7 79 79,1 79,5 79,9 

speranza di vita a 65 anni - maschi 16,8 16,7 17 17,3 17,7 17,7 17,8 17,8 17,9 18,2 18,2 18,4 18,7 

speranza di vita alla nascita - femmine 82,5 82,3 82,8 83 83,4 83,6 83,6 83,4 83,7 83,8 83,8 84,2 84,6 

speranza di vita a 65 anni - femmine 20,5 20,1 20,7 20,8 21,1 21,2 21,1 21,1 21,3 21,5 21,4 21,7 22 

età media della popolazione - al 1° 

gennaio 
41,9 42,1 42,3 42,5 42,7 42,9 43,1 43,2 43,3 43,5 43,7 43,9 43,9 
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PREVISIONE MEDIA DI FLUSSI MIGRATORI E SALDI DEMOGRAFICI DELLA POPOLAZIONE 

NEL LAZIO DAL 2015-2065 - Dati ISTAT

saldo 

migratorio 

estero
saldo 

migratorio 

totale
saldo totale 

incremento o 

decremento
saldo naturale


